
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

terça-feira, 23 de fevereiro de 2016 Ano IV - Edição nº 00365 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7D88D9B3AA0EA203F74B534C651B1D3



terça-feira, 23 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• Lei Municipal nº 391/2016

• Decreto nº 532 de 23 de fevereiro de 2016.

• TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2016

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7D88D9B3AA0EA203F74B534C651B1D3



terça-feira, 23 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Lei

 

LEI  MUNICIPAL Nº 391/2016 de 23 de fevereiro de 2016 
 
 

“Fixa piso salarial dos 
professores munic ipais e dá 
outras providencias”.  

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA ,  
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e de  acordo o 
art. 73, inciso III, da Lei Orgânica Municipal e conforme determina 
o art igo 5º da Lei Federal nº 11.738, de 16 de julho de 2008.  
   
  Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores 
aprovou e eu sanciono a seguinte lei:  
 
 
  Art. 1º - Fica f ixado o vencimento de R$ 2.135,64 (dois 
mil cento e trinta e cinco reais e sessenta e quatro centavos),  
para os professores municipais com carga horária de 40 (quarenta) 
horas semanais e de R$ 1.067,82 (hum mil sessenta e sete reais 
e oitenta e dois centavos) para os de carga horária de 20 (vinte) 
horas semanais. 
 
 
  Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua 
publicação, contando os seus efeitos a  part ir de 1º de janeiro de 
2016, revogando-se as disposições em contrário . 
 
 

Gabinete de Prefeito, 23 de fevereiro de 2016. 
 
 
 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

484EF41A088ED5DC8C634EF555FFDC2A

terça-feira, 23 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 23 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
  
 

 

DECRETO Nº. 532 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2016. 

 

 

DECRETA FERIADO MUNICIPAL O DIA 25 DE 

FEVEREIRO DE 2016, E DA OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º - Fica Decretado Feriado Municipal o dia 25 de fevereiro 

de 2016, em virtude dos Tradicionais Festejos de Aniversário desta Cidade. 

 

Art. 2º - Este Decreto se estenderá aos órgãos públicos 

Federais, Estaduais e Municipais sediados no Município de América Dourada - 

BA. 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

Gabinete do Prefeito, 23 de fevereiro de 2016. 

 

 

 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7687FBDC88F47707492B9844A2FFBB4E

terça-feira, 23 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 23 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA 
 
 
##ATO AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2016 
##TEX A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA através da 
Comissão Permanente de Licitação torna público que, realizará as 10:00h 
do dia 08/03/2016, Tomada de Preços destinada a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO EM VIAS NO MUNICÍPIO DE AMÉRICA 
DOURADA. Os interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, no 
Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de América Dourada, mediante 
recolhimento da taxa de R$ 50,00, até as 12:00 hs do dia 03/03/2016. Paulo 
Roberto Inácio de Almeida – Presidente da COPEL. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7D88D9B3AA0EA203F74B534C651B1D3


		2016-02-23T16:56:18-0300




